
UCHWAŁA NR XLVII/453/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/273/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października 2008 roku w sprawie 
nadania statutu instytucji kultury pn. Park Wielokulturowy - Stara Kopalnia w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 
1591 z późn zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 406), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/273/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października 2008 r. w sprawie nadania statutu 
instytucji kultury pn. Park Wielokulturowy - Stara Kopalnia w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 otrzymuje brzmienie: "Park Wielokulturowy - Stara Kopalnia działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 
406), 

3. Ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568 
z późn. zm.), 

4. Ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2012, poz. 987 z późn. zm.), 

5. Niniejszego statutu."

2) §4 otrzymuje brzmienie:  "1. Stara Kopalnia jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, wpisaną do rejestru 
instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Wałbrzych. 

2. Wewnętrzną jednostka organizacyjną Starej Kopalni nie posiadającą osobowości prawnej jest Muzeum Przemysłu 
i Techniki w Wałbrzychu, które działa na podstawie odrębnego regulaminu."

3) § 7 otrzymuje brzmienie: "Stara Kopalnia opiekuje się zabytkami nieruchomymi, jakimi są obiekty pokopalniane 
stanowiące architektoniczny zespół byłej Kopalni Węgla Kamiennego "Julia", wpisanymi do rejestru zabytków oraz 
rzeczami ruchomymi, w tym obiektami muzealnymi, gromadzonymi na terenie kopalni i stanowiącymi jej wyposażenie. 
Ponadto stwarza warunki do udostępnienia obiektów oraz zgromadzonych zabytków i eksponatów dla zwiedzających, 
a także upowszechnia i popularyzuje dobra kultury w zakresie historii, nauki, techniki i kultury górniczej oraz prowadzi 
działalność kulturalną, naukowo - badawczą i edukacyjną w zakresie wymienionych dyscyplin."

4) w § 8 ust.1 po punkcie 8) dodaje się punkt 9) w brzmieniu: "9) gromadzenie, ochronę, upowszechniania i udostępniania 
zbiorów muzealnych oraz zabytkowych urządzeń byłej Kopalni Węgla Kamiennego "Julia" w ramach Muzeum Przemysłu 
i Techniki w Wałbrzychu."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: C2C32331-7539-47D8-8544-E1D7089A1F28. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z koniecznością zapewnienia właściwych, formalno-prawnych warunków gromadzenia, ochrony oraz 
przechowywania zbiorów muzealnych oraz zabytkowych urządzeń byłej Kopalni Węgla Kamiennego "Julia" pozostających 
w dyspozycji Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia, na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 
987) zasadnym jest utworzenie przez niniejszą instytucję kultury Muzeum Przemysłu i Techniki w Wałbrzychu nie 
posiadającego osobowości prawnej, działającego na podstawie odrębnego regulaminu w ramach struktury organizacyjnej PW 
Stara Kopalnia. Utworzenie Muzeum przez PW Stara Kopalnia wymaga uprzedniej zmiany statutu Parku, umożliwiającej 
powołanie nowego podmiotu. Regulamin Muzeum Przemysłu i Techniki w Wałbrzychu, zgodnie z obowiązkiem wynikającym 
z art. 6 ust. 1 ustawy o muzeach został uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: C2C32331-7539-47D8-8544-E1D7089A1F28. Podpisany Strona 1




